(L —

Receita operacional bruta
Impostos e contribuicdes sobre servigos

Receita operacional liquida

Custos dos servicos prestados

Resultado operacional bruto
Receitas e despesas operacionais
Despesas gerais e administrativas
Provisoes judiciais
Outras provisoes
Provisdo para perda por redugdo ao valor recuperavel de contas a

receber

Receitas de aluguéis

Outras receita e despesas operacionais
Subvencdo Econbmica

Resultado operacional antes das receitas e despesas financeiras

Receitas financeiras
Despesas financeiras

Resultado financeiro

Resultado operacional liquido

Outras Receitas e Despesas
Ajuste de Avaliagdo de propriedades para investimento
Resultado da Desapropriagao de Imdvel - HIS

Resultado da Equivaléncia Patrimonial
Resultado antes dos tributos

Imposto de renda e contribuigdo social - diferidos

Imposto de renda e contribuigdo social - correntes

Resultado liquido do exercicio

Resultado atribuivel aos:
Acionista controlador
Acionista ndo controlador

Waldir Agnello
Diretor Administrativo Contadora

SAO PAULO URBANISMO - SP URBANISMO

Rua Libero Badard, 504 - 162 andar - CEP: 01008-906 - Centro - S0 Paulo / SP

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Nota

23
23

25.1

25.2

19.1
19.4

27
27

28.3

20

Nubia teresa Gongalves Wendt

31/03/2024

9.029.175,97
(835.198,76)

8.193.977,21

(6.797.016,30)

1.396.960,91

(7.796.760,30)

947.305,77
3.265.334,97
0,00

(2.187.158,65)

1.308.547,55
(92.029,55)

1.216.518,00

(970.640,65)

(970.640,65)

18.840,18
0,00

(951.800,47)

(947.327,01)
(4.473,46)

PABX: 3113-7500
CNPJ 43.336.288/0001-82



