

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

SPUrbanismo	Nota	31/03/2024
Receita operacional bruta	23	9.029.175,97
Impostos e contribuições sobre serviços	23	(835.198,76)
Receita operacional líquida		8.193.977,21
Custos dos serviços prestados	25.1	(6.797.016,30)
Resultado operacional bruto		1.396.960,91
Receitas e despesas operacionais		
Despesas gerais e administrativas	25.2	(7.796.760,30)
Provisões judiciais	19.1	
Outras provisões Provisão para perda por redução ao valor recuperável de contas a	19.4	
receber	7	
Receitas de aluguéis		947.305,77
Outras receita e despesas operacionais		3.265.334,97
Subvenção Econômica		0,00
Resultado operacional antes das receitas e despesas financeiras		(2.187.158,65)
Receitas financeiras	27	1.308.547,55
Despesas financeiras	27	(92.029,55)
Resultado financeiro		1.216.518,00
Resultado operacional líquido		(970.640,65)
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento		(970.640,65)
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS	20.2	(970.640,65)
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento	28.3	
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos		(970.640,65)
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos Imposto de renda e contribuição social - diferidos	28.3	(970.640,65) 18.840,18
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos		(970.640,65)
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos Imposto de renda e contribuição social - diferidos		(970.640,65) 18.840,18
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos Imposto de renda e contribuição social - diferidos Imposto de renda e contribuição social - correntes		(970.640,65) 18.840,18 0,00
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos Imposto de renda e contribuição social - diferidos Imposto de renda e contribuição social - correntes Resultado líquido do exercício		(970.640,65) 18.840,18 0,00
Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos Imposto de renda e contribuição social - diferidos Imposto de renda e contribuição social - correntes Resultado líquido do exercício Resultado atribuível aos:		(970.640,65) 18.840,18 0,00 (951.800,47)

Waldir Agnello Diretor Administrativo

Núbia teresa Gonçalves Wendt Contadora